	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 5-2017

	Од 30.01 до 06.02.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3495
	3012
	4514
	1409
	12430
	18373
	74,3 %
	601,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1022
	434
	1427
	968
	3851
	8388
	23 %
	186,4

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	3
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	129
	105
	155
	49
	438
	346
	2,6 %
	21,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	12
	0
	13
	10
	0,1 %
	0,6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4647
	3552
	6108
	2426
	16733
	27121
	100 %
	810,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	314
	293
	439
	150
	1196
	1832
	75,8 %
	648,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	67
	54
	140
	87
	348
	616
	22,1 %
	188,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	9
	7
	5
	33
	46
	2,1 %
	17,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	393
	356
	586
	242
	1577
	2495
	100 %
	855,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	262
	256
	371
	93
	982
	1252
	71,7 %
	558,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	89
	57
	131
	79
	356
	559
	26 %
	202,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	14
	9
	0
	31
	30
	2,3 %
	17,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	359
	327
	511
	172
	1369
	1842
	100 %
	778,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	344
	311
	438
	146
	1239
	1794
	78,2 %
	816,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	83
	40
	128
	76
	327
	646
	20,6 %
	215,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	0
	2
	11
	5
	18
	8
	1,1 %
	11,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	427
	353
	577
	227
	1584
	2449
	100 %
	1043,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	156
	147
	372
	116
	791
	1390
	67,3 %
	680,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	55
	28
	145
	143
	371
	913
	31,5 %
	319,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	1
	7
	2
	14
	19
	1,2 %
	12,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	215
	176
	524
	261
	1176
	2323
	100 %
	1012,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1305
	1011
	1442
	441
	4199
	5108
	74,9 %
	68,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	363
	142
	415
	285
	1205
	1996
	21,5 %
	19,6

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	2
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	62
	43
	76
	14
	195
	118
	3,5 %
	3,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	8
	0
	8
	3
	0,1 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1731
	1196
	1941
	740
	5608
	7229
	100 %
	91,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	158
	144
	232
	70
	604
	1129
	68,6 %
	600,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	107
	31
	64
	44
	246
	566
	27,9 %
	244,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	1
	13
	5
	27
	17
	3,1 %
	26,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	3
	0
	4
	2
	0,5 %
	3,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	273
	177
	312
	119
	881
	1715
	100 %
	875,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	162
	132
	245
	73
	612
	1295
	63,9 %
	574,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	86
	6
	154
	90
	336
	1166
	35,1 %
	315,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	1
	0
	2
	8
	12
	0,8 %
	7,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	3
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	253
	139
	400
	165
	957
	2477
	100 %
	898,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	422
	353
	452
	142
	1369
	15285
	75,6 %
	429,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	82
	41
	151
	83
	357
	470
	19,7 %
	112,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	26
	26
	13
	86
	58
	4,7 %
	27,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	525
	420
	629
	238
	1812
	2056
	100 %
	568,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	372
	365
	523
	178
	1438
	1857
	81,3 %
	765,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	90
	35
	99
	81
	305
	1012
	17,2 %
	162,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	8
	6
	3
	26
	18
	1,5 %
	13,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	471
	408
	628
	262
	1769
	2888
	100 %
	941,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 5-2017
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	43
	13
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	99
	45
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Куманово
	840
	298
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	607
	210
	0
	0
	24
	0
	1
	0

	Скопје Исток
	478
	148
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Скопје Север
	1027
	363
	0
	0
	20
	0
	4
	0

	Скопје Југ
	957
	225
	0
	0
	30
	0
	2
	0

	Скопје Запад
	1130
	259
	1
	0
	85
	0
	1
	0

	Гостивар
	456
	161
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Tетово
	913
	196
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Битола
	674
	149
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	35
	8
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kичево
	385
	135
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	102
	56
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Дебар
	190
	31
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Охрид
	483
	158
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Струга
	566
	138
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Прилеп
	791
	371
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Пробиштип
	55
	11
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Радовиш
	174
	87
	0
	0
	1
	0
	1
	0

	Штип
	375
	148
	0
	0
	20
	0
	3
	0

	Струмица
	561
	316
	0
	0
	8
	0
	1
	0

	Валандово
	51
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	264
	44
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Кавадарци
	481
	105
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Неготино
	147
	37
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Свети Николе
	196
	36
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Велес
	350
	83
	0
	0
	4
	0
	0
	0
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